

# TABLA DE ALERGIAS

		ALÉRGENOS														
		Gluten	Leche y derivados	Huevo y derivados	Soja	Granos de sésamo	Frutos de cáscara	Anhidrido sulfuroso y sulfitos	Mostaza y derivados	Crustáceos	Pescado	Cacahuete	Apio	Moluscos	Altramuces	
<b>BOCADILLOS FRÍOS</b>	Flautas	Queso tierno	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Salchichón	I	I	T	I	T	T	I	T		T	T	T		
		Jamón York	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Ibérico de Bellota	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
	Flautines	Queso tierno	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Salchichón	I	I	T	I	T	T	I	T		T	T	T		
		Jamón York	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Ibérico de Bellota	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
<b>BOCADILLOS CALIENTES</b>	Barritas	Bacon	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Cevapcice	I	I	T	T	T	T	I	I		T	T	T		
		Lomo	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Frankfurt	I	I	T	I	T	T	I	I		T	T	T		
		Prinz	I	I	T	I	T	T	I	I		T	T	T		
		Viena	I	I	T	I	T	T	I	I		T	T	T		
	Hamburguesas	Hamburguesa	I	I	T	I	T	T	I	T		T	T	T		
		Cottage	I	I	T	I	T	T	I	T		T	T	T		
		De Bellota	I	I	T	I	T	T	I	T		T	T	T		
		Oxbridge	I	I	I	I	T	T	I	T		T	T	T		
		La Tartufata	I	I	T	I	T	T	I	T		T	T	T		
		Piri Piri	I	I	I	T	T	T	I	I		T	T	T		
	Flautas	Bacon	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Lomo	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Salchicha Pais	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Strogonov	I	I	I	T	T	T	I	T		T	T	I		
	Flautines	Bacon	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Lomo	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Tortilla Francesa	I	I	I	T	T	T	I	T		T	T	T		
	Pan de Molde	Alpino	I	I	T	I	I	I	I	T		T	T	T		
		Bikini	I	I	T	I	I	T	I	T		T	T	T		
		Croque Rémy	I	I	I	I	I	T	I	T		T	T	T		
		Chok	I	I	T	I	I	I	I	T		T	T	T		
	Cocas	Pollo	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
		Vegetal	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
	<b>PIZZAS</b>	Pizza Bianco Tartufo	I	I	T	T		T	I	T		T	T	T		
		Pizza Rosso	I	I	T	T		T	I	T		T	T	T		
	<b>ENSALADAS</b>	Fisch	I	T	T		I	I	I		I	I	I		I	
Kal		I	T	T	I	I	I	I			T	I	I			
Wac		I	T	T	I		I	I			T	I				
<b>VINAGRETAS Y SALSAS</b>	Miel y Mostaza							I	I							
	Módena							I	T							
	Limón							I	T							
	Ketchup: sobres															
	Mostaza: sobres							I	I							
	Mayonesa: sobres			I												
<b>PARA ACOMPAÑAR</b>	Patatas Fritas															

I: presencia del alérgeno como ingrediente

T: presencia de traza del alérgeno (todos nuestros platos se elaboran siguiendo unas Buenas Prácticas de Manipulación para reducir al máximo la presencia de trazas)

# TABLA DE ALERGIAS

		ALÉRGENOS													
		Gluten	Leche y derivados	Huevo y derivados	Soja	Granos de sésamo	Frutos de cáscara	Anhidrido sulfuroso y sulfitos	Mostaza y derivados	Crustáceos	Pescado	Cacahuete	Apio	Moluscos	Altramuces
CROISSANTERÍA	Beignets: con chocolate	I	I	I	I	T	I					T			
	Croissant de mantequilla	I	I	I	I	T	I					T			
	Croissant de mantequilla con chocolate	I	I	I	I	T	I					T			
POSTRES	Tartelette de manzana	I	I	I	I	T	I	I				I			
	Tarta de Chocolate**	I	I	I	I	T	I	I				I			
	Tarta de Queso**	I	I	I	I	T	I	I				I			
	Helado de Fresa		T	T	T		T								
	Helado de Chocolate		I	T	T		T								
	Helado de Vainilla		I	T	T		T								
	Helado de Turrón		I	I	T		I								
CAFETERÍA	Batido de chocolate		I												
	Café														
	Café con leche/ Cortado		I												
	Café con leche de arroz/Cortado con leche de arroz		T												
	Limonata														
	Te freddo									I	I			I	
	Agua de limón y jengibre														
	Otros Tés e Infusiones														
	AGUAS Y REFRESCOS	Agua, Agua con gas													
Aquarius Limón															
Bitter Rosso															
Coca Cola: Normal, Light, Zero, Zero Zero															
Fanta: Limón, Naranja															
Nestea Limón															
Tónica Nordic															
Trina Naranja															
ZUMOS		Piña													
	Naranja														
	Melocotón														
CERVEZAS	Cerveza Barril	I													
	Cerveza Lata	I													
VINOS Y CAVAS	Cava Codorniu						I								
	Vino Cune						I								
GUARNICIÓN	Cebolla asada	I	T	T	T		T	I	T		T	T	T		
	Queso emmental	I	I	T	T		T	I	T		T	T	T		
	Jardinera	I	T	T	T		T	I	T		T	T	T		
	Roquefort	I	I	T	T		T	I	T		T	T	T		
	Bacon	I	T	T	T		T	I	T		T	T	T		
OTROS	Piruletas														
CARTA DE TEMPORADA	Tha!	I	T	I	T		I	I	T		T	I	T		
	Veg!	I	T	T	T	I	I	I	I		T	I	T		
	La'Carbo	I	I	I	I	T	T	I	T		T	T	T		
	La'Bolo	I	I	I	I	T	T	I	T		T	T	T		
	Coca Provenzal	I	I	T	T	T	T	I	T		T	T	T		
	Mango Lak		I	T			T	I		I	I			I	
	Cinnamon Roll	I	I	I	T	I	I	I				T			
	Brownie	I	I	I	I	T	I	I				T			

I: presencia del alérgeno como ingrediente

T: presencia de traza del alérgeno (todos nuestros platos se elaboran siguiendo unas Buenas Prácticas de Manipulación para reducir al máximo la presencia de trazas)

\*\*Según temporada.

Revisado a día: 06/07/2020

Versión: 1CAST

La eliminación de un ingrediente no garantiza la ausencia del alérgeno en el producto final.

La información recogida en esta tabla está basada en nuestro conocimiento actual de composición del producto y en los datos suministrados por nuestros proveedores de materias primas.

La tabla de alergias sufre modificaciones a lo largo del tiempo, así que se recomienda consultarla cada vez que se consuma algún producto.

Recordad que tenéis a vuestra disposición una carta exclusiva con los productos aptos para celíacos.